Приложение 2 УТВЕРЖДЕН приказом от 18.12.2023 № 53

Директор МБОУ ДС)
«Дом детского творчества»	>
Т.Э. Курбатова	ı

Медиаплан освещения деятельности Муниципального (опорного) центра Мичуринского муниципального округа на 2024 год

N₂	Мероприятия	сроки	результаты	Ответственный
п/п				
1.	Обновление информации раздела	Ежеквартально	Раздел на сайте	Артамонова Ю.П.
	«МОЦ» на сайте МБОУ ДО «Дом			Баева И.В.
	детского творчества» Мичуринского			
	муниципального округа			
2.	Информирование участников	Май - сентябрь	Информация на	Курбатова Т.Э.
	образовательных отношений о		сайтах отдела	
	региональном программном навигаторе		образования	
	и его функциональных возможностях		администрации	
			муниципального	
			округа, МОЦ,	
			информация на	
			педагогических	
			советах, родительских	

			собраниях	
3.	Информирование общественности о внедрении модели персонифицированного финансирования в системе дополнительного образования детей	Май-сентябрь	Информация на сайтах отдела образовании администрации, МОЦ	Артамонова Ю.П.
4.	Освещение плана конкурсных мероприятий для обучающихся в системе дополнительного образования детей на 2024 год	Январь	Информация на сайтах отдела образовании администрации, МОЦ	Артамонова Ю.П.
5.	Ведение информационно- просветительской кампании о системе дополнительного образования детей Мичуринского муниципального округа в сети Интернет	В течение года	Информация на сайтах отдела образовании администрации, МОЦ Публикации в социальных сетях	Артамонова Ю.П.
6.	Проведение семинаров, совещаний со специалистами системы ДОД по реализации мероприятий регионального приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование детей в Тамбовской области»	В течение года	Информация на сайтах отдела образовании администрации, МОЦ	Артамонова Ю.П. Баева И.В.
7.	Освещение мероприятий по проведению независимой оценки качества дополнительного образования детей	В течение года	Информация на сайтах отдела образования администрации района, МОЦ, образовательных организаций	Артамонова Ю.П. Яськова О.В.
8.	Размещение материалов на Едином	В течение года	Материалы на	Артамонова Ю.П.

	национальном портале дополнительного		Едином	
	образования детей		национальном	
			портале	
			дополнительного	
			образования	
9.	Размещение пресс и пост релизов о	В течение года	Информация на	Артамонова Ю.П.
	деятельности Муниципального		сайтах отдела	
	опорного центра дополнительного		образования	
	образования детей в сети Интернет.		администрации	
			района, МОЦ	
10.	Создание видеообзоров, посвященных	В течение года	Публикации в	Артамонова Ю.П.
	дополнительному образованию, их		социальных сетях	
	размещение в сети Интернет			